Projeto de resolução - zxr1b0h2

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: zxr1b0h2
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
24/03/2015
Projeto de resolução nº 22/2015
Protocolo nº 705/2015
Processo nº 153/2015

Autor: Dep. Coronel Taborelli

Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor  Rodrigo  Geraldo  Ribeiro  de  Araujo,
pelos relevantes serviços prestados ao Estado
de Mato Grosso.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º-Conceder Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Rodrigo Geraldo Ribeiro de Araujo, pelos
relevantes serviços prestados ao Estado de Mato Grosso.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 18 de Março de 2015

Coronel Taborelli
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Rodrigo Geraldo Ribeiro de Araujo nasceu em 12 de Abril de 1982, na cidade de Curitiba/PR, pai de 02 (duas)
filhas reside no Estado de Mato Grosso há 21 anos. Advogado militante na cidade de Várzea Grande/MT, é
Conselheiro Estadual da Ordem dos Advogados do Brasil Seccional Mato Grosso, onde já colaborou como
Presidente da Comissão de Direito Bancário.

Nobres pares, pelos grandiosos serviços prestados à sociedade, que propomos esta justa homenagem ao
Senhor Rodrigo Geraldo Ribeiro de Araujo.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 18 de Março de 2015

Coronel Taborelli
Deputado Estadual